

Município da Golegã
Demonstração de resultados

ANO : 2018

Código das Contas POCAL		Exercícios			
		2018		2017	
	Custos e Perdas				
61	Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas:				
	Mercadorias	0,00		0,00	
	Matérias	188.547,94	188.547,94	176.328,78	176.328,78
62	Fornecimentos e serviços externos	1.685.296,02		2.178.967,05	
	Custos com o pessoal:				
641+642	Remunerações	2.063.963,56		1.689.669,18	
643 a 648	Encargos sociais	522.102,69	4.271.362,27	442.072,89	4.310.709,12
63	Transf. e subsídios correntes concedidos e prestações sociais	484.363,21	484.363,21	566.803,78	566.803,78
66	Amortizações do exercício	1.069.915,37		1.027.864,74	
67	Provisões do exercício	31.557,95	1.101.473,32	0,00	1.027.864,74
65	Outros custos e perdas operacionais	7.744,33	7.744,33	219,87	219,87
	(A)		6.053.491,07		6.081.926,29
68	Custos e perdas financeiras	18.785,00	18.785,00	38.434,99	38.434,99
	(C)		6.072.276,07		6.120.361,28
69	Custos e perdas extraordinárias	40.236,83	40.236,83	95.671,35	95.671,35
	(E)		6.112.512,90		6.216.032,63
88	Resultado líquido do exercício	0,00	143.642,13	0,00	23.294,67
			6.256.155,03		6.239.327,30
	Proveitos e Ganhos				
	Vendas e prestações de serviços:				
7111	Vendas de mercadorias	0,00		0,00	
7112+7113	Vendas de produtos	157.201,03		153.357,15	
712	Prestações de serviços	249.377,11		222.203,22	
7114	Materiais Diversos	8.262,06		5.655,55	
713	Rendas	286.493,85		279.884,70	
715	Reembolsos/Anulações	0,00		0,00	
714	Outras Prestações Serviços	103.716,50	805.050,55	96.532,91	757.633,53
72	Impostos e taxas	1.428.693,22		1.414.793,83	
	Variação da produção	0,00		0,00	
75	Trabalhos para a própria entidade	0,00		0,00	
73	Proveitos suplementares	0,00		0,00	
74	Transferências e subsídios obtidos	3.736.320,82		3.636.681,39	
76	Outros proveitos e ganhos operacionais	17.338,57	5.182.352,61	34,00	5.051.509,22
	(B)		5.987.403,16		5.809.142,75
78	Proveitos e ganhos financeiros	962,77	962,77	21.558,50	21.558,50
	(D)		5.988.365,93		5.830.701,25
79	Proveitos e ganhos extraordinários	267.789,10	267.789,10	408.626,05	408.626,05
	(F)		6.256.155,03		6.239.327,30

Resumo:

Resultados operacionais: (B)-(A);	-66.087,91	-272.783,54
Resultados financeiros: (D)-(C-A);	-17.822,23	-16.876,49
Resultados correntes: (D)-(C);	-83.910,14	-289.660,03
Resultados líquido do exercício: (F)-(E).	143.642,13	23.294,67

Orgão Executivo
Em 4 de ABRIL de 2019

Orgão Deliberativo
Em 14 de ABRIL de 2019